
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 28-09-2024 

 

 
ORIGINALE 

 
N°29 
Reg. delib. 
Del 28-09-2024 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2025-2027 

 
Oggi  ventotto del mese di settembre dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 09:30, 
nella sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in 
seduta  di Prima^ convocazione il Consiglio Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
Battaglin Helga Presente  Ganassin Paola Presente 
Bianchin Cristina Assente  Lando Carlo Assente 
Berton Davide Presente  Marchiorello Adris Presente 
Bisinella Lorenzo Presente  Martini Morena Presente 
Brotto Enrico Presente  Trentin Paolo Presente 
Campagnolo Michele 
Enrico 

Assente  Zonta Marco Presente 

Faggion Gianni Assente    
   Presenti    9 Assenti    4 
 
Risulta presente l’Assessore esterno ZEN GIORGIO.  
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Orso Paolo. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zonta Marco nella sua qualità di 
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
Provincia di Vicenza 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 28-09-2024 

 
 
 

OGGETTO 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2025-2027 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
PREMESSO: 
- che con deliberazione n. 81 del 26.07.2024 la Giunta Comunale ha proceduto 

all’approvazione del Documento unico di programmazione (DUP) 2025-2027 ai sensi 
del D.Lgs. n. 118/2011; 

- che in data 29.07.2024 - prot. n. 10474, il DUP approvato dalla Giunta Comunale, è 
stato inviato ai Consiglieri Comunali secondo i dettami dell’art. 170 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 
CONSIDERATO che l’art. 170 del TUEL decreta che “Entro il 31 luglio di ciascun anno la 
Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti 
deliberazioni”; 
 
PRESO ATTO conseguentemente che Arconet nella risposta alla domanda n. 10 indica 
che il Consiglio deve esaminare e discutere il DUP presentato dalla Giunta e che la 
deliberazione consiliare può tradursi: 
a) in un’approvazione nel caso in cui il documento di programmazione rappresenti gli 

indirizzi strategici ed operativi del Consiglio; 
b) in una richiesta di integrazioni e modifiche del documento stesso, che costituiscono un 

atto di indirizzo politico del Consiglio nei confronti della Giunta, ai fini della 
predisposizione della successiva nota di aggiornamento. 

 
ESAMINATO il DUP 2025-2027 approvato con la summenzionata deliberazione di Giunta 
Comunale. 
 
RITENUTO di poter approvare il Documento unico di programmazione (DUP) 2025-2027 
per come approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 81 del 26.07.2024 , in 
quanto al momento non è pervenuta alcuna richiesta di integrazioni e modifiche del 
documento stesso, dando atto che lo stesso dovrà poi essere integrato in sede di nota di 
aggiornamento che verrà approvata contestualmente all’approvazione dello schema di 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027 da parte della Giunta Comunale quando le 
informazioni saranno molto più aggiornate soprattutto con riferimento ai valori finanziari i 
soli che possono garantire la realizzazione degli obiettivi strategici dell’Amministrazione; 
 
RITENUTO di tenere eventualmente in considerazione le osservazioni/suggerimenti scritti 
da parte dei consiglieri comunali eventualmente pervenuti entro l’inizio della seduta del 
Consiglio Comunale di approvazione della presente delibera in sede di approvazione della 
nota di aggiornamento al DUP 2025-2027. 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 118/2011. 
 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 28-09-2024 

UDITI gli interventi; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti n. 3 del 23.09.2024 Prot. 
12857 del 23.09.24 allegato B) 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare il Documento unico di programmazione (DUP) 2025-2027 per come 

approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 81 del 26.07.2024, che viene 
allegato anche alla presente deliberazione consiliare (Allegato SUB A); 

 
2. Di ottemperare all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 e in particolare 

all’art. 23 disponendo la pubblicazione sul sito internet nella sezione “Amministrazione 
Trasparente, sottosezione provvedimenti ambito provvedimenti organi indirizzo politico” 
dei dati sotto riportati in formato tabellare: 

 

Oggetto APPROVAZIONE “DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-2027” 

Contenuto sintetico Approvazione DUP ai sensi dell’art. 170 del TUEL 

Eventuale spesa prevista Nessuna 

Estremi principali documenti 
contenuti nel fascicolo del 
provvedimento  

Deliberazione Consiglio Comunale n. ___ del 
___.09.2024 di approvazione DUP 2025-2027 

 
3. Di dare atto che il Documento unico di programmazione (DUP) 2025-2027, così come 

redatto ed approvato, verrà aggiornato ed implementato con particolare riferimento ai 
dati finanziari relativi al triennio 2025-2027, in sede di approvazione della nota di 
aggiornamento dello stesso contestualmente all’approvazione dello schema di bilancio 
di previsione finanziario 2025-2027, tenendo eventualmente conto degli eventuali 
suggerimenti pervenuti entro l’inizio della seduta del Consiglio Comunale di 
approvazione della presente delibera. 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente 
deliberazione. 
 
  



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 28-09-2024 

INTERVIENE IL SINDACO: Passiamo quindi al punto 6 all'ordine del giorno 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione DUP 2025-2027”. Anche qui 
chiedo all'Assessore Zen che oggi è grande protagonista di illustrare il punto, grazie.  
 

INTERVIENE ASSESSORE ZEN:  Il DUP è un documento programmatorio che viene 
redatto dalla Giunta e approvato dal Consiglio, seguirà in sede in contemporanea c’è una 
diatriba normativa sul punto in modo separato meno, o addirittura in due sedute separate 
o meno, una nota di aggiornamento al bilancio che sarà fatta contestualmente, mi ripeto 
contestualmente perché io sono per il partito del contestualmente, all'approvazione dello 
schema di bilancio. È stata approvata la delibera a luglio, il n. 81 del 26 del 7 e 
successivamente comunicata a tutti i Consiglieri per eventuali appunti, per eventuali 
suggerimenti per poi tenerne conto in sede appunto di nota di aggiornamento. In questa 
sede visto che non sono arrivati appunto segnalazioni da parte di nessun Consigliere, si 
ritiene di andare ad approvare lo stesso identico testo che è stato approvato con la 
delibera di luglio. 
 

INTERVIENE IL SINDACO: Molto bene. Chiedo se c’è qualche osservazione. Davide 
Berton. 
 

INTERVIENE IL CONSIGLIERE BERTON: Sì. Noi su questo punto è il solito concetto che 
ribadisco, ormai stanco di dirlo, sono tutti adempimenti che sono stati aggiunti durante il 
Governo Renzi se non sbaglio, e appesantiscono solamente gli uffici, ma non hanno 
nessuna reale efficacia. Questo è un documento che delinea le linee della vostra 
Amministrazione, quelle che sono le programmazioni nei prossimi anni 
dell'Amministrazione comunale targata Marco Zonta; quindi, noi appunto per questo 
faremo un voto di astensione in quanto l’avete programmata, l'avete decisa, giustamente 
avete vinto le elezioni quindi noi  diciamo che lasciamo liberi di fare tutto quello che volete.  
 
INTERVIENE IL SINDACO: Grazie Consigliere Berton per la sua “concessione”. 
Dichiarazione di voto? Passerei all’approvazione del punto 6 all'ordine del giorno, 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione DUP 2025-2027”. Aperte le 
votazioni.  
 
Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene approvata 
con voti Favorevoli n. 5, astenuti n. 4 (Berton Davide, Bisinella Lorenzo, Brotto 
Enrico e Ganassin Paola), legalmente espressi da n. 9 consiglieri presenti e votanti;  
 
La presente deliberazione viene altresì dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000 con voti con voti Favorevoli n. 5, 
astenuti n. 4 (Berton Davide, Bisinella Lorenzo, Brotto Enrico e Ganassin Paola), 
legalmente espressi da n. 9 consiglieri presenti e votanti;  
 
(TRASCRIZIONE DA AUDIO) 
 
 

 

 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 28-09-2024 

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2025-2027 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

 Zonta Marco  Orso Paolo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 


